06.99

Explosionszeichnung
Exploded View Drawing

Stative Flachboden
Tripods Flat Base

Inhalt / Contents

Seite / page Produkt / Product

TrFB 1-3
TrFB 5-7
TrFB 8

TrFB 13
TrFB 14
TrFB 15
TrFB 16-17

Technische Anderung \ _ ]
Technical data are subject to change without notice.

OB 2000 M
OB 2000
OB 2000 stabilizer

Code Nr./code no.

6482
6481
7010

Eingestellte FB - Stative / Discontinued FB tripods

XL2

OB 1

Off Ground Spreader
Umrustsatz / Retrofit kit

vorbehalten.

6486
6400
7005
B-6286-022 / B-6280-027

Headquarter:
Sachtler GmbH

Gutenbergstrasse 5

United States
Mexico
Central / South America

85716 Unterschleissheim by Munich Sachtler ©

Germany

Phone +49 89 32158200
Fax  +49 89 32158227
Eastern Europe:

Sachtler

corporation of america

New York Office:

55 North Main Street
Freeport, N.Y. 11520
Phone (516) 867 4900
Fax: (516) 623 6844

Vertriebsgesellschaft m.b.H.

Segelflieger Damm 67
12487 Berlin-Johannisthal
Germany

Phone +49 30 6364311
Fax  +49 30 6363466

California Office:

3316 West Victory Blvd.
Burbank, CA 91505
Phone (818) 845 4446

TEwd e Fah I
Japan

Amic Sachtler Corp.

HEAHOSE=5ER
1-2-21 T154-0024
B (03)3413-1212
FAY  (03)3413-0888

sachtler

Support&Lighting




.99

Stativ Cine 2000 M
Tripod Cine 2000 M

Cine 2000 M - 1
St 150-13

sst18e0701

\ sst12e0121

d738006123




01.99

Cine 2000 M - 2 @
St150-14
d091604103
d093108451

sst18e0113 —
sst18e0114

MY 2

Y

sst18e0113

sst18e0116

sst18e0605
d799108453 dh00460007
sst18e0115
sst18e0116
sst18e0103
Qj d098508001
\\
\\ sst18b0970
sst18e0907 }
sst18e0606
evme009211 sst18e0105
d091206253
d158706003
dh00490151
dh00490150
dh00490152
sst18e0618
sst18x0611
sst16e0142 sst18x0106
sko15e0126
sst18e0612
d091205163

sst16e0143

sst18e0615 ssp10e0602

sst18e0616

d799106301
Bein komplett sst18b0904
leg complete

sst18e0109



01.99

Bein komplett sst180b0904
leg complete

sst1800929

Cine 2000 M - 3

W*‘““'”‘““w sst18b0928

\ :HH I m’
L
Pl
—)
— ¢
N~

1£
g

sst18e0702

sst12e0116

St 150-15

S



01.99

Stativ Cine 2000
Tripod Cine 2000

Cine 2000 - 1
St 150-9

sst18e0701

\ sst12e0121

d738006123




01.99

OB 2000 M/ Cine 2000 - 2 @
St150-10
d091604103
d093108451
sst18e0113 —
sst18e0114
U7

sst18e0113

sst18e0116

sst18e0605
d799108453 dh00460007
sst18e0115
sst18e0116
sst18e0103
d098508001
//
sst18e0607
sst18e0606
evme009211 sst18e0105
d091206253
d158706003
dh00490151
dh00490150
dh00490152
sst18e0618
sst18x0611
sst16e0142 sst18x0106
sko15e0126
sst18e0612
d091205163
sst16e0143

sst18e0615 ssp10e0602
sst18e0616

d799106301

Bein komplett sst18b0804
leg complete

sst18e0109



01.99

Bein komplett sst1800804
leg complete

sst18b0629

OB 2000 M/ Cine 2000 - 3

=
e

@

sst12e0116

sst18b0628

sst18e0702

St 150-11

<



01.99

ssp10e1104

sst18e0123

d799104081 \g

d148104221
& P /
, au
ssp10e0510 p

e

ssp10e0509

ssp10b0512

ssp10e1106
d098806020

ssp10e0511

W,

TIFB-8 @

ssp10b1105

d148103161

sko12e0360

ssp10e1105

ssp10b1101

ssp10e0406 (3x)

sko18e0418
ssp10e0507 d691204161
= 4148104181
ssp10e0508
ssp10b1106

Code 7010
Mittelspinne fir OB 2000 mit Kurbelsiule
Off-Ground Spreader for OB 2000 with Center Column




08/1995

6280-25
DH00480151
DH00490150

\
DHO00490152 \
6286-07 :::::~j\
. \

_ 50-03
M8 D98S a2 -
6280-14=
6280-13 j\\
M&x10 D916 sw/zn
M6x12 D7380 sw/zn-

M8x45 D7991 sw/zn
6280-15

DHOO0480022
6280-03———\

6280-05 i\
6286-25 \ .
DHO0490151 >
DHO0490150 i
DH00490152

3x20 D1481 32
6200-50 \

6280-08
6280-09

B-6280-006

6286-458

M4x8 D7991 a2
6280-23
B-6286-017
6286-18

— 6286-10
50-09 I 8-6286-010

—_—

N D

TrFB-13

B-6400-001

6286-480
6201-19

6200-36

X

Bein komplett/Leg complete

B-6286-002

Stativ / Tripod XL 2 Code 6486

Mittelspinne siehe nidchste Seite / Off Ground Spreader see next page



08/1995

Mé6x12 D7380 sw/zn

TrFB - 14

1000-40

50-03

‘M8 D985 a2
6280-14
6280-13
M&x10 D916 sw/zn

B-6400-001

6L00-676
6280-15

—56201-19

6200-36

M8x45 D7991 sw/zn
DH00480022

6280-03

Bein komplett

Leg complete
B-6400-002
\)

=

6280-05
DHOO0480151
DHO0480150

DHOO490152——*\
6280-07

— \
3x20 D1481 32\
6200-90

6280-04

6280-08 6400-614

——B-6280-010

Stativ/Tripod 081 Code 6400

Mittelspinne nichste Seite/ Off-Ground-Spreader see next page



TrFB - 15

Off-Ground Spreader 150HD

08/1995

4x16 D1481 a2—

7005-04 .
7005-05
0'48'23& \
L)
\>/ tgb

0-48-23 ————)ED‘

— PS8x14x0.1
PS8x14x0.2

6280-23
-M4x10 D7991 a2

7005-01

[ 6200-52 | | O%. A 7005-06

7005-03
6200-53 4x22 D1481 a2

p— M6x16 D912 zn

7005-07"
‘ 3070-07
—— M4x8 D912 a2

6200-56

7005-04
— B-7005-008

0ff-Ground-Spreader 150
code 7005



DA150HD2-XL2 TrFB-16 @

6286-18  x)

Méx8 D7991 a2 «)
lackgesichert /
varnish secured

6280-23 %)

6286-25

B-6286-017 %)

3x20 D1481 a2

DH00490151

6200-90 DHO00490150

DH00490152

6286-23
6286-22

*) diese Teile sind nicht Bestandteil
des UmrlUstsatzes

*) those parts are not included in the
retrofit kit

Klemmschraube unten / lower clamping screw
-Umrustsatz- -retrofit kit-
B-6286-022



08/1995

TrFB - 17 @
DA150HD-DA150HD2-0B1-XL 2

6280-05 %)

M4x8 D7991 a2 «)
lackgesichert /
varnish secured

6280-23 =)

6280-04 )

B-6280-006 =)

DHO0490151
3x20 D1481 a2

6200-90 DHO00490150

DH00490152

6286-23

x) diese Teile sind nicht Bestandteil

6280-27 des Umrustsatzes
*) those parts are not included in the
retrofit kit

Klemmschraube oben kmpl./ upper clamping screw
-Umristsatz- -retrofit kit-
B-6280-027



Mrz. 00
6482 / 6481 / 6205 / 6486 /
6400

Stative Flachboden / Tripods Flat Base @

Pos.  Order-No. Art.-No. Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Bestell-Nr. Artikel-Nr. Serien-Nr.
M4*8 D912 a2 d091204081  Zylinderschraube M4*8 hexagon socket head cap screw
M5*16 D912 sw/zn  d091205163  Zylinderschraube M5* 16 hexagon socket head cap screw
M6*16 D912 zn d091206162  Zylinderschraube M6* 16 hexagon socket head cap screw
M6*25 D912 sw/zn  d091206253  Zylinderschraube M6* 25 hexagon socket head cap screw
M4*10 D916 sw/zn  d091604103  Gewindestift M4* 10 hexagon socket set screw
M8*45 D931 a2 d093108451  Sechskantschraube M8* 45 hexagon head bolt
M4*10 D966 a2 d096604101  Linsen-Senkschraube M4* 10 Cross countersunk screw
M8 D985 a2 d098508001  Sechskantmutter M8 prevailing torque type nut
PS 6*12*0.2 d098806020  Pal3scheibe 6*12*0.2 shim washers
PS 7¥10.5%0.1 d098807010  Pafdscheibe 7¥10.5%0.1 shim washers
PS8*14*0.1 d098808010  Paf3scheibe 8*14*0.1 shim washers
PS 8*14*0.2 d098808020  Pal3scheibe 8*14*0.2 shim washers
3*16 D1472 zn d147203162  Palkerbdtift 3*16 grooved pin
3*16 D1481 a2 d148103161  Spannhiilse 3*16 dotted spring pin
3*20 D1481 a2 d148103201  Spannhiilse 3*20 dotted spring pin
4*16 D1481 a2 d148104161  Spannhilse 4* 16 dotted spring pin
4*18 D1481 a2 d148104181  Spannhilse 4* 18 slotted spring pin
422 D1481 a2 d148104221  Spannhiilse 4* 22 dotted spring pin
M6 D1587 sw/zn d158706003  Hutmutter M6 hexagon cap nut
M4*16 D6912 a2 d691204161  Zylinderschraube M4* 16 hexagon socket head cap screw
M6*12 D7380 sw/zn d738006123  Linsenkopfschraube M6* 12 screw
M4*8 D7991 a2 d799104081  Senkschraube M4*8 countersunk head screw
M4*10 D7991 a2 d799104101  Senkschraube M4* 10 countersunk head screw
M6*30 D7991 a2 d799106301  Senkschraube M6*30 countersunk head screw
M8*45 D7991 sw/zn d799108453  Senkschraube M8*45 countersunk head screw
RB 18 D7993 zn d7993b1800  Runddrahtsprengring f. Bohrung snap rings for shaft
DHO00460007 dh00460007  Klemmhebe Gr.65/1-Gewinde  clamping lever
M8
DHO00490150 dh00490150  Axia-Nadelkranz AXK 0821TN needle bearing
DHO00490151 dh00490151  Axidscheibe AS 0821 washer for bearing
DHO00490152 dh00490152  Laufscheibe LS 0821 washer for bearing
EVMEOQ09211 evme009211  Abdeckkappe dl1 sw cap
1000-40 sk012e0315 Dosenlibdle bubble
1071-05 sk012e0360 Fluge griff winged lever
DHO00410004 sk015e0126 Druckfeder D-115J pressure spring
2500-10 sko015e0127 Ziehknopf knob
8080-40 sk015e0135 Dosenlibelle 48 bubble
3070-07 k0160315  Klemmhebe clamping lever
DHO00480014 sk018e0106 DU-Bundbuchse 10120 flanged bushing
8085-18 sk018e0418 Feststellhebel Schiebeplatte brake lever pan
B-7005-008 sspl0b0408  Rohrklemme komplett tube clamp
B-7007-012 sspl0b0512  Rohrklemme mit HC u. tube clamp
Gleitband
B-7010-001 sspl0b1101 Fihrungskorper lackiert guide
B-7010-005 ssplOb1105  Klemmschraube montiert clamping screw
B-7010-006 sspl0bl106  Strebe vollstandig strut cpl.
7005-01 Ssp10e0401 Gelenkstern center piece
7005-02 s5p10e0402 Strebe strut
7005-03 ssp10e0403 Gelenkstiick hinge fitting
7005-04 s5p10e0404 Strebenauszug strut extension
7005-05 ssp10e0405 Gelenkstiick "B" hinge fitting "B"
Statfl.doc 1von 3

Marhanil




Mrz. 00
6482 / 6481 / 6205 / 6486 /
6400

Stative Flachboden / Tripods Flat Base @

Pos.  Order-No. Art.-No. Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Bestell-Nr. Artikel-Nr. Serien-Nr.
7005-06 sspl0e0406  Stift pin
7005-07 s5p10e0407 Zahnschraube 40 toothed screw
DHO00480023 s5p10e0410 DU-Bundbuchse 06080 flanged bushing
7007-07 s5p10e0507 Strebenauszug strut extension
7007-08 sspl0e0508  Gelenkstiick "B" link B
7007-09 s5p10e0509 Endstiick end part
7007-10 sspl0e0510  Gelenkstiick "A" link A
7007-11 ssp10e0511 Zahnschraube toothed screw
7007E-02 Ssp10e0602 Gewindebuchse threaded bushing
7010-04 ssp10el104 Gleitring didering
7010-05 ssp10e1105 Klemmschraube clamping screw
7010-06 ssp10el1106  Alu-Rohr @2*1,5* 270 tube
7010-07 sspl0el107  Anschlag stop
50-09 Sst12e0116 Stativspitze Spike
50-03 sst12e0121 Haken rot hook
B-5185-290 sst13b0161 Fuf3platte mit Scheibe foot plate
6200-03 Sst15e0105 Abdeckstopfen dummy plug
6200-36 sst15e0154 Kopfschraube screw
6201-19 sst15e0155 Scheibe disc
6200-52 Sst15e0181 Buchse bushing
6200-53 S5t15e0183 Strebenklemme strut clamping
6200-56 sst15e0188 Endstiick end part
6200-90 sst15e0190 Flige griff winged lever
5186-42 sst16e0142 Riegelstift pin
5186-43 Sst16e0143 Druckknopf knob
B-6280-027 sst18b0127 Klemmschraube oben clamping screw
B-6286-002 sst18b0202 Stativbein DA 150 HD 2 leg
B-6286-010 Sst1800210 Fulstiick 2 komplett foot piece
B-6286-017 Sst18h0217 Klemmkell clamping block
B-6286-022 Sst18h0222 Klemmschraube [11 kpl. clamping screw
B-6400-001 Sst18b0301 Stativschale mit Libdlle tripod bowl
B-6400-002 sst18b0302 Stativbein OB 1 leg
B-6481-004 sst18b0604 Stativbein kpl. OB 2000 leg
B-6481-028 Sst18b0628 Rohr rechts unten tube
B-6481-029 Sst18b0629 Rohr links unten tube
B-6482-004 sst18b0804 Stativbein komplett leg
6280-03 s5t18€0103 Verbindungssttick connecting piece
6280-05 s5t18e0105 Klemmbuchse clamp bushing
6280-07 sst18e0107 Klemmschraube clamping screw
6280-03 s5t18€0108 Flachschieber flat dider
6280-09 sst18e0109 Laufbuchse bearing
6280-13 Sst18e0113 Gleitring didering
6280-14 sst18e0114 Lagerbock bearing block
6280-15 sst18e0115 Buchse bushing
DH00480022 S5t18e0116 DU-Bundbuchse 12120 flanged bushing
6280-22 S5t18e0122 Réndelschraube knurled screw
6280-23 s5t18e0123 Scheibe fur Verschiebestlick disc for dlider
6280-25 sst18e0125 Verschiebestiick 11 diding piece
6286-07 sst18€0207 Klemmschraube clamping screw
6286-10 sst18e0210 FuRstlick 2 foot piece
Statfl.doc 2von 3

Marhanil




Mrz. 00

6482 / 6481 / 6205 / 6486 /

6400

Stative Flachboden

/ Tripods Flat Base

sachtler@

Pos.  Order-No. Art.-No. Ersatzteilname Spare part name Serial-No.
Bestell-Nr. Artikel-Nr. Serien-Nr.
6286-410 sst18e0211 Rohr 80* 1,5* 410 schwarz elox. tube
6286-480 S5t18e0212 Rohr 80* 1,5* 480 schwarz elox. tube
6286-18 sst18e0218 Klemmbuchse clamp bushing
6286-19 sst18e0219 Anschlagbolzen stop bolt
6286-453 sst18e0221 Rohr @4*1,5* 458 schwarz elox. tube
6286-22 S18e0222 Klemmschraube 111 clamping screw
6286-23 sst18e0223 Lagerdeckel cover
6286-25 sst18e0225 Klemmstiick 11 clamping unit
6400-614 sst18e0311 Rohr 80* 1,5* 614 schwarz elox. tube
6400-676 S5t18e0312 Rohr 80*1,5*676 schwarz elox. tube
6481-01 sst18e0601 Stativschae tripod bowl
6481-02 sst18e0602 Kopfschraube screw
6481-05 sst18e0605 Buchse bushing
6481-06 S5t18€0606 Rohrboden tube foot
6481-07 Sst18e0607 Rohr 80* 1,5* 690 schwarz elox. tube
6481-10 sst18e0610 Stativschale FT beschriftet tripod bowl
6481-12 Sst18e0612 Flige griff FT winged lever
6481-15 sst18e0615 Flachschieber FT flat dider
6481-16 sst18e0616 Anschraubbuchse screw down bushing
6481-18 Sst18e0618 Klemmschraube clamping screw
6481-21 sst18e0621 FuRstiick FT foot piece
6481-23 sst18e0623 Kugelbolzen ball bolt
6481-26 sst18e0626 Zentrierstift center pin
6481-27 sst18e0627 Aufnahme housing
6281-02 sst18e0702 FuRstiick foot piece
sst18x0106 sst18x0106 Klemmleigte lackiert clambing ridge
Ssst18x0611 Ssst18x0611 Verschiebestiick FT lackiert diding piece
Statfl.doc 3von 3

Marhanil




